
 
 

 
 

Referat af møde i Menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag d. 29.april 2025 kl. 18.00 i Mariakirken. 

 

Deltagere: Jens Andersen, Katrine Schøler Holmgaard, Eva Rønne, Claus Lautrup, Isabella Norlander 

Eriksen, Hans-Henrik Sørensen, Christian Bjerregaard Holte, Claus Hansen, Anne Julie Glerup Hansen, 

Rikke Bang Christensen, Erik Sander Bojsen, Bjarne Ove Nielsen, Peter Hjørnet, Katrine Lindskov-Dahl, 

Anni Brinkløv Jensen, Charles Kinch, Jesper Udsen. 

Stedfortrædere med stemmeret: Anne Toksvig Bjerg, Britta Sjøholm. 

Præster: Anita Rohwer, Barbara Jensen, Lars Obel, Therese Møller, Liane Dambo, Lise Rasmussen, Maria 

Fihl, Niels Nymann Eriksen, William Salicath, Viggo Julsgaard, Benjamin König, Thomas Frovin, Maria 

Kynne (ankom senere).                                                                           

Medarbejderrepræsentanter: Gry Hafstrøm, og Sandra Skov Fallesen. 

Afbud: Anton Pihl, René Rud Mikkelsen, Ole Bjørn Andersen, Kathrine Voigt Jensen, Marie Voldby, Birgitte 

Kragh Engholm, Alberte Rud Mikkelsen, Sofie Mach Christensen, Pernille Jørgensen. 

Fra kontoret: Birgitte Schmidt Andersen, Randi Stenholt, Christian Dehn Bang, Marlene Søberg (referent) 

 

     

1. Formalia  

Der afsættes mere tid til punkt 8 og punkt 8a behandles for lukkede døre til sidst på mødet. Menighedsrådet 

godkendte herefter dagsorden. 

  

2. Kort introduktion til Mariakirken  

Frits Iversen, forperson for kirkeudvalget i Mariakirken, holdt oplæg for Menighedsrådet. 

 

3. Temadrøftelse af diakoni – sognets kirkelige sociale arbejde  

Menighedsrådet blev introduceret til og drøftede sognets kirkelige sociale arbejde. Følgende kom med 

oplæg. 

-Lise Rasmussen omkring betydningen af Diakonien i det sociale arbejde. Lise anbefalede læsning af bøger 

og pjecer omkring emnet.  Niels Nymann supplerede med arbejdet med socialetik og diakonien. 

-Line Lund leder af Nødherberget om den tryghedsskabende indsats. Har fået 100.000 kr. fra Københavns 

kommune til indsats på kirkepladsen til relationsarbejde og aktiviteter sammen med brugerne, hvor naboer 

også indgår for at skabe mere gensidig forståelse for hinanden. 

-Anita Rohwer om Mariatjenesten - det Åbne Atelier.  

-Lise Rasmussen om Fiske og Brødet - Socialetik – Kærstesorgsgruppe. 

-Niels Nymann om Exit – Kulturcafé- Familienetværk – Stressfri. 

-William Salicath om Night Light Café. 

-Jens Andersen om Ældrefællesskaber. 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at nedsætte et diakoniudvalg, bestående af: Bjarne Ove Nielsen, 

Niels Nymann Eriksen, Lise Rasmussen, Hans Henrik Sørensen, Britta Sjøholm og Eva Skærbæk. 

 



 
 

 
 

4. Tryghedsskabende social indsats på Mariakirkens sociale arbejde  

Oplæg fra sognepræst Lise Rasmussen.  

Beslutning: Menighedsrådet besluttede, at der som forsøg fra 1. maj 2025 og to år frem oprettes en stilling 

som projektleder i Mariakirkens sociale arbejde. Og at der skal være en evaluering af projektet efter 2 år. 

Medarbejderen skal i de kolde måneder forestå drift af nødherberg og i de varme måneder forstå udgående 

relationsarbejde på Maria Kirkeplads, som beskrevet i det udsendte oplæg. Merudgiften til stillingen 

finansieres i 2025 med 60.000 kr. af den pulje i budgettet som er afsat til socialetik og reserven søges om 

de resterende 150.000 kr.   

 

5. Tro på Vesterbro – kirke moskevandring og paneldebat  

Det af menighedsrådet nedsatte udvalg vedr. tværkirkelig begivenhed har sendt et forslag til en kirke-

moskevandring og paneldebat 5/10.     

Niels Nymann Eriksen berettede om hvordan kirke-moskevandring kunne forløbe og behovet for, at der 

også er noget fælles tredje. Derfor paneldebatten 

Det blev i samme forbindelse nævnt, at Verdensfredsdag 21. september kunne være anledning til en 

markering. 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at bakke op om initiativet og afsætter 30.000 kr. til formålet. 

 

6. Seminar for menighedsrådet  

Beslutning: Menighedsrådet tilsluttede sig at holde seminar søndag d. 7/9-2025 kl. 14.00-18.00. Det blev 

nedsat et forberedende udvalg bestående af: Jens Andersen, Katrine Schøler Holmgaard, Peter Grabowski 

Hjørnet, Lars Obel og Birgitte Smidt Andersen.  

 

7. Forsøg med åbne FU-møder 

Beslutning: Menighedsrådet tilsluttede sig, der resten af året gøres forsøg med, at 

menighedsrådsmedlemmer, som ikke er medlemmer af FU, kan overvære FU-møder, uden taleret. Ønsket 

om uddybende referater søges imødekommet. Evt. revision af sognets vedtægt tages op ifm. seminaret. 

 

     8.  Orientering om arbejdsmiljø 

Der forelå rapport fra seneste arbejdspladsvurdering (APV) og arbejdsmiljøhandlingsplan, som er 

udarbejdet af arbejdsmiljøudvalget (AMU) som opfølgning herpå og godkendt i samarbejdsudvalget (SU). 

Randi Stenholt-Jacobsen orienterede i sin egenskab af formand for arbejdsmiljøudvalget herom.   

På spørgsmål om svarprocenten nævnte Randi Steenholt, at den er ganske pæn, når man ser bort fra 

præsterne, som har deres egen APV, en at AMU vil arbejde videre med at få svarprocenten op hos 

medarbejderne.  

Der forelå orientering om arbejdsmiljø i og omkring uKirke.  



 
 

 
 

På spørgsmål om næste skridt nævnte Jens Andersen, at FU har bedt provsten om hjælp til at løse 

konflikten, da den går på tværs af de to ledelsesstrenge, og at menighedsrådet må give ham plads til at 

finde en løsning. 

 

9. Meddelelser og efterretningssager  

a) Dåbskommissionen har udsendt sin midtvejsrapport til høring og med forslag om at de foreslåede 
modeller afprøves lokalt. Materiale herom udsendes separat. 

b) Biskopperne og kirkeministeren opfordrer til at der kimes 5/5 kl. 12 – 12.15 i anledning af 80-året for 
befrielsen. I Vesterbro Sogn følges anmodningen så langt der er praktisk muligt.  

c) Stiftet har igangsat en undersøgelse blandt menighedsrådsmedlemmer om hvordan man oplever 
menighedsrådsarbejdet.  

d) Maria Fihl er med virkning fra 1. maj ansat som præst tilknyttet Folkekirken for Internationals med 
base i Eliaskirken. 

e) Clara Zandersen er med virkning fra 1. maj 2025 ansat som børne- og ungdomsmedarbejder med 
base i Kristkirken. 

f) Jens Leegaard har opsagt sit vikariat på kirkekonkoret, da han har fået andet arbejde. Opgaverne 
dækkes frem til årets udgang ved at de to øvrige kordegne resten af året får plustid.  
Kirkekontoret holder fra 1. maj og resten af året lukket for personlig henvendelse torsdag 

eftermiddag. Man kan dog altid kontakte kordegnene via mail eller via de interne telefoner og lave 

aftaler med dem ift. at komme på kordegnekontoret udenfor den normale åbningstid. Det skal blot 

være efter aftale, som det også er tilfældet allerede i dag. 

g) FU har godkendt politik for brug af AI i Vesterbro Sogn (vedhæftet). 
h) FU har godkendt plan for placering af aktiviteter under renoveringen af Kristkirken (vedlagt). 
i) FU har godkendt gudstjenesteplan for sommermånederne (vedhæftet). 
j) FU har bevilget 30.000 kr. til krybbespil i samarbejde med Tove Ditlevsens Skole og 33.000 kr. til 

”Tidsrejsen” – sommerprojekt målrettet minikonfirmander. 
k) FU har bevilget 8795 kr. til kursus for Maria Kynne. 
l) FU her bevilget 7799 kr. til materialer til konfirmandundervisning i Mariakirken. 
m) FU har besluttet at udleje lejligheden Valdemarsgade 27, 2 midlertidigt til Maria Kynne til brug både 

til beboelse og kirkelige formål – indtil boligen skal bruges til tjenestebolig. 
n) FU har besluttet, at sognet ikke indgår i arbejdet med projekt for Grøn Gade i Valdemarsgade. 
o) FU har afsat en ramme på 125.000 kr. til oprydning og opgradering af haven ved Valdemarsgade 27.  
p) FU har besluttet ikke at støtte opgradering af legepladsen ved Apostelkirken. 
q) FU har godkendt igangsættelse af rengøring af krybekælderen under Sct. Matthæus Kirke efter 

skimmelangreb. Det billigste tilbud beløber sig til 256.100 kr. Reserven ansøges om dækning af 
udgiften. 

r) FU har godkendt reparation af stolene i Enghave Kirke. Det forventes at koste 56.500 kr. 
s) FU har godkendt renovering af mur mellem Apostelkirken og legepladsen. Udgiften forventes at 

være 181.505 kr. 
t) FU har godkendt anskaffelse af nyt køkken til boligen Alhambravej 11. Reserven ansøges om 

dækning af udgiften, som udgør 311.158 kr.  
 

10. Evt.  

Lars Obel og Niels Nymann vil gerne orientere om rejse til venskabsmenigheden Kyiv i Ukraine. Der 

bliver sendt skriv ud til menighedsrådet om orientering.  

Thomas Frovin meddelte at alle konfirmanderne i hele sognet, har været på ture rundt i kirkerne. Det 

er slut nu og har været en stor succes. 

 

 

11. Køb/salg af bolig (Behandlet for lukkede døre). 



 
 

 
 

Beslutning: Menighedsrådet beslutter at gå videre med køb/salg af bolig. 

    8a. Adgang til medarbejders mail (Behandlet for lukket døre) 

Baggrund: Therese Møller har bedt om at få adgang til en medarbejders mail. Sekretariatet har afvist dette. 

Materiale: Sagsfremstilling. 

Indstilling: Menighedsrådet bakker op om sekretariatets beslutning, idet der ikke synes at foreligge sådanne 

særlige omstændigheder, som kan retfærdiggøre at give andre adgang til medarbejderens mail. 


